

Ejendomsselskabet Finderupvej 2 A/S

**Søren Frichs Vej 38 A, 1. sal
8230 Åbyhøj**

CVR-nr. 29 21 83 90

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 30/05 2016

Jens Ole Svinth Suhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Finderupvej 2 A/S
Søren Frichs Vej 38 A, 1. sal
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 29 21 83 90
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jakob Østervang, formand
Lars Anton Heilskov Rasmussen
Jens Ole Svinth Suhr

Direktion

Jens Ole Svinth Suhr, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Bech-Bruun
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Vestjysk Bank
Åboulevarden 67
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, besidde og sælge fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på t.kr. 10.763, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på t.kr. 20.222.

Udviklingen i 2015 er positivt påvirket af gevinster i forbindelse med frasalg af lejligheder, som har påvirket resultatet med t.kr. 12.917.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet og dets tilknyttede virksomheders likviditet er begrænset, som følge af den generelle lavkonjunktur. Det er ledelsens vurdering, at det er en forudsætning for selskabets evne til at fortsætte driften, at det samlede engagement med kreditinstituttet forlænges med Ejendomsselskabet FINDERUPVEJ 2 A/S og dets tilknyttede virksomheder.

Ledelsen har løbende haft tæt dialog med kreditinstituttet og forventer derfor, at de bestående kreditfaciliteter vil blive opretholdt op uændrede vilkår minimum et år frem, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Det er endvidere ledelsens vurdering, at de aktuelle gældsforpligtelser vil kunne honoreres ved fremtidigt driftsoverskud af investeringsejendomme samt frasalg af lejligheder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme. Værdiansættelsen er baseret på eksterne vurderinger af dagsværdien. Der henvises til note 1 for yderligere omtale herom.

Det er ledelsens vurdering, at den anvendte metode til værdiansættelse og den indregnede værdi af investeringsejendomme på t.kr. 193.530 pr. 31. december 2015 er forsvarlig.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		8.471	9.788
Personaleomkostninger	2	(718)	(820)
Resultat før af- og nedskrivninger		7.753	8.968
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		19.891	5.690
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		27.644	14.658
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(6.974)	(2.153)
Resultat før finansielle poster		20.670	12.505
Finansielle indtægter		7	3
Finansielle omkostninger	3	(6.839)	(7.319)
Resultat før skat		13.838	5.189
Skat af årets resultat	4	(3.075)	(1.247)
Årets resultat		10.763	3.942
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		10.763	3.942
		10.763	3.942

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		193.531	252.064
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>193.531</u>	<u>252.064</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>193.531</u>	<u>252.064</u>
Andre tilgodehavender		113	382
Periodeafgrænsningsposter		<u>6</u>	<u>6</u>
Tilgodehavender		<u>119</u>	<u>388</u>
Likvide beholdninger		<u>7.834</u>	<u>6.176</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.953</u>	<u>6.564</u>
Aktiver i alt		<u>201.484</u>	<u>258.628</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		19.722	8.959
Egenkapital	7	<u>20.222</u>	<u>9.459</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	5.940	5.575
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.940</u>	<u>5.575</u>
Gæld til realkreditinstitutter		84.406	153.188
Andre kreditinstitutter		12.270	11.984
Anden gæld		2.924	4.016
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>99.600</u>	<u>169.188</u>
Kreditinstitutter		72.257	73.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		618	205
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		156	156
Selskabsskat		2.545	142
Anden gæld		146	303
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>75.722</u>	<u>74.406</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>175.322</u>	<u>243.594</u>
Passiver i alt		<u>201.484</u>	<u>258.628</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500	8.959	9.459
Årets resultat	0	10.763	10.763
Egenkapital 31. december 2015	500	19.722	20.222

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien på investeringsejendomme kan ikke måles med sikkerhed, men kun skønnes på baggrund af de seneste foreliggende oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsafleggelsen. Ledelsen har i 2015 valgt at fastholde værdien i de eksterne vurderinger med henblik på at underbygge den foretagne værdiansættelse. Vurderingen er baseret på følgende elementer:

- Udstykning af investeringsejendommen i ejerlejligheder
- Et forventet prisniveau på t.kr. 28 - 29 pr. kvm.

Dagsværdien af investeringsejendomme påvirkes af flere faktorer, hvoraf de væsentligste faktorer er:

- Udviklingen i markedsforholdene for ejerlejligheder i Aarhus
- Udviklingen i det generelle renteniveau
- Ændringer i de enkelte ejendommers forhold

Envidere har selskabet gennem lignende handler med ejerlejligheder, opnået regnskabsmæssig gevinst som bekræfter værdiansættelsen af investeringsejendommene.

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	714	809
Andre omkostninger til social sikring	<u>4</u>	<u>11</u>
	<u>718</u>	<u>820</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.552	7.229
Kursreguleringer omkostninger	<u>287</u>	<u>90</u>
	<u>6.839</u>	<u>7.319</u>

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.545	142
Årets udskudte skat	365	1.105
Regulering af skat vedrørende tidligere år	165	0
	3.075	1.247
5 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2015		222.047
Valutakursregulering		0
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis		0
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg		0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb		0
Afgang i årets løb		(51.560)
Kostpris 31. december 2015		170.487
Værdireguleringer 1. januar 2015		30.018
Årets tilbageførte værdireguleringer		(6.974)
Værdireguleringer 31. december 2015		23.044
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		193.531

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	243
Kostpris 31. december 2015	243
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	243
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	5.575	4.470
Hensat i året	365	1.105
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	5.940	5.575
Materielle anlægsaktiver	5.940	8.266
Skattemæssigt underskud	0	(2.691)
	5.940	5.575

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	153.188	84.406	0	0
Andre kreditinstitutter	11.984	12.270	0	12.270
Anden gæld	4.016	2.924	0	2.923
	169.188	99.600	0	15.193

10 Eventualposter mv.

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået administrationsaftale med Salling Ejendomsadministration A/S. Administrationsaftalen kan tidligst opsiges den 30. juni 2016. Den samlede administrationsforpligtelse udgør herefter t.kr. 125 pr. 31. december 2015.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 84.406, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 193.531.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet ejerpantebrev på t.kr. 12.270 samt et skadesløspantebrev på t.kr. 75.000, der giver pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 193.531.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

R.K.T. Strand Holding ApS
Grønnegade 2, 1
8000 Århus C